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Detta dokument ger allmän info till VA-organisationerna när årets taxeundersökning 
ska besvaras i VA-branschens statistiksystem VASS. En instruktionsfilm om hur 
undersökningen fylls i finns på Svenskt Vattens hemsida.  

Allmän information 
I nya VASS kommer alla VA-organisationer att ha full tillgång till hela Sveriges 
taxestatistik allt eftersom undersökningen besvaras. Eftersom granskning sker efter 
avslutad undersökning kan det innebära att det innan dess visas felaktiga uppgifter 
på VASS förstasida, under analysdelen. Taxestatistiken kommer även att publiceras 
på Svenskt Vattens hemsida. Detta sker preliminärt under kvartal 2, förutsatt att alla 
kommuners statistik inkommit under kvartal 1. 
 
Varje VA-organisation ansvarar för att inmatade uppgifter är korrekta, men Svenskt 
Vatten gör alltid en granskning och kvalitetssäkring när undersökningen stängts. 
Uppenbara fel rättas till och vid behov kontaktas respektive kommun. 
 
Nedan sammanställs några punkter som är viktiga att tänka på för att 
underlätta Svenskt Vattens kvalitetsgranskning samt möjliggöra att redovisning i 
VASS blir korrekt: 
 

• Ladda upp kommunens gällande VA-taxa i VASS (som pdf-fil). Med 
”gällande” avses den taxa som gäller 1/1 2026. Kontrollera att det är den 
senast beslutade (”gällande”) och aktuella taxan som ligger utlagd på 
kommunens hemsida. Uppladdning av aktuell VA-taxa är obligatoriskt och 
sker som sista steg i undersökningen. På detta sätt kan Svenskt Vattens 
kvalitetskontroll ske på så effektivt och bra sätt som möjligt.  
 

• Om en viss typ av avgift saknas, dvs en parameter har inget värde – skriv 
INTE 0! Lämna istället den svarsrutan ’blank’. Nollvärden skapar fel när 
rapporter och statistik sammanställs.  

 
• Avgifter för Annan fastighet ska inte rapporteras i VASS. Fel har tidigare år 

förekommit för bl.a. tomtyteavgift i brukningstaxan. 
 

• Håll koll på vad som är anläggningsavgifter (avgifter i samband med 
nyanslutning) och brukningsavgifter. Ett förekommande fel är att 
brukningsavgifter rapporteras som anläggningsavgifter och vice versa. 
 

• För att kunna få jämförbara data mellan kommunerna är det kostnaden för 
vattenförbrukning motsvarande det som ingår i definitionerna av typhusen 
(150 m3 för typhus A, 2 000 m3 för typhus B) som ska läggas in, inte en 
schablondebitering. 
 

• Två parallellkopplade vattenmätare (typhus B) bör räknas som ett 
mätarställe. Texten för vattenmätare för typhus B har justerats från två qn 2,5 
till två q3 4, för att stämma med aktuella benämningar samt publikationen 
P125.   

 


